traxerint, etiam si sic ligati missas et alia

divina officia, etiam forsanin contemptum

clavium celebraverint, aut aliis alias se

immiscuerint. Quodque ea ipsa irregula-

ritate et ceterispraemissis non obstantibus,

qui promoti nonfuerint, ad omnes, etiam

laicost et presbyteratus,ordines promoveri,

et in illis tam ipsi
,
quam qui iam etiam

post incursam haeresim promoti fuerint,

in altari s ministerio ministrare; necnon

tam clerici quam laici et utriusque scxus

personae, eorumque filii, nepotes, descen-

dentes, ad gradus, honores, ordines et

officia ac alia quaecumque assumi, illa-

que suscipere et exercere libere et licite

valeant, auctoritate et tenore praedictis,

de specialis dono gratiae dispensamus,

eisque pariler indulgemus , necnon om-
nem inhabilitatis et infamiae maculam

I Sacros loco laicos bene Ipgunt Cherub. et

Manli, (n. t.).
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sive notam, circa eos, praemissorum oc-

casione, quomodolibet insurgentera ab eis

penitus et omnino abolemus.

§ 3. Et insuper cum errores, quos

i m ,.c.-.,iionies supra narravimus , ita graves et nefandi

«le™ Ir" n./.! sìiit, ut illi qui in eos decidunt, excusa-

P„en» s rciapu-
t ionem n0n habeant, sed subversi potius

rum incuiTunt. . . •

atque immanes quam liaerelici merito

dici possint, hac nostra perpetuo valitura

constilutione sanciraus quod tam illi, qui

hactenus in ipsos errores, vel eorum ali-

quem lapsi sunt et infra supradictum ter-

minum non resipuerint et ea quae supra-

diximus non adimpleverint, quam omnes

et singuli alii, qui in fulurum in illos

vel illorum aliquem quomodolibet prola-

bentur, cuiuscumque dignitatis, status,

gradus, ordinis vel conditionis existant

,

prò subversis et relapsis in haeresim ba-

beri, et ut relapsi curiae saeculari tradì,

et per ipsam curiam debitis poenis in rc-

lapsos slatutis puniri possint, in omnibus

et per omnia, perinde ac si vere et rea-

liter in baeresim relapsi essent, et eos re-

lapsos esse constarel.

§ A. Non obstantibus constitutionibus

ciau«':'.ic de- et ordinationibus apostolicis, eeterisque
rogai'. na , ...

contrariis quibuscumque. Ut autem prae-

missa omnia ad eorum, quorum interest,

notiliam deducanlur , nullusque de illis

ignorantiam praelendere, ac se legitime

excusare possit.

§ 5. Yolumus et dieta auctoritate de-

Forma pubii- cernimus quod praesenles literae seu

earuin transumptum, cui, si manu notarii

publiei subsci'iptum et sigillo alicuius per-

sonae in dignitale ecclesiastica constitutae

munitum l'ueril , eam prorsus fidem, in

iudicio et extra, adliiberi slatuimus, quae

ipsis literis adhiberelur , si originaliter

exhiberentur, in cadem Curia, per ;iliquos

cursores noslros, in basilicac Principis

Aposlolorum et ecclesiae Lateranensis de

Urbe ac Cancellarne Apostoliche vaivi s et

arie Campi [
;
lura<\ ul moris est; extra
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Curiam vero praedictam, modo et forma

per venerabiles fratres nostros patriar-

chas, archiepiscopos et episcopos ac alios

ecclesiarum praelatos, quibus in virtù te

sanctae obedientiae per easdem praesentes

mandamus ut literas sive transumptum

huiusmodi ubique per eorum provincias,

dioeceses et ecclesias sincera cantate pu-

blicent et publicari faciant, statuendis,

publicentur, earum exemplo in singulis

locis, in quibus publicatio ipsa fiet, affixo

et dimisso.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo quinquagesimo quinto, vii

idus augusti, pontificatus nostri anno i.

Anno a Nativitate Domini mdlvi, indi- Publicatio.

ctione xiv, die vero xxn mensis iulii, pon-

tificatus sanctissimi in Christo patris et

D. N. D. Pauli divina providentia Papae IV

anno eius n, praesentes retroscriptae lite-

rae apostolicae affixae et publicatae fue-

runt ad valvas seu portas basilicarum ec-

clesiarum Lateranensis et Principis Apo-

stolorum de Urbe etCancellariae Aposto-

licae, ac in arie Campi Florae, dimissis

copiis affixis, ut moris est, per me Tho-

mam Roger, praefati sanctissimi D. N.

Papae cursorem.

Petrus Gomes, magister cursorum.

Dal. die 7 augusti 1555, pontif. anno i.

i hinc con-

sLilmi'inem.

VI.

Decanatus collegii S. R. E. cardinalìum,

cum omnimoda praecedentia spectat ad

episcopum cardinalem antiquioreni, in

Curia tempore vacationis praesentem,

aut ex causa publica absentem et per

Sinnmum Pontiftcem extra eam desti-

natimi.

Paulus episcopos servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

§1 . Cum venerabiles fratres nostri sanctae^n

r

*1,

J

,

11ul

Romanae Ecclesiae cardinales in parlem
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flcis et ideo in

Curia residere

debcni, et resi-

denles praefe-

runlur absenti-

bus in optioni-

bus litulorum el

sei ecclesiarum

catbedralium.

Hic Ponlifex

tempore crea-

lionis erat de-

canui cardina-

lium, et deìnde

decaDus cardi-

nalium Gellayus

ab eo declara-

lui fuil.

PAULUS

solicitudinis vocentur ut prò tempore

esistenti Romano Pontifici assistant, ip-

seque Romanus Pontifex eorum Consilio

agenda disponat, et iidem cardinales sint

pars corporis et membra ipsius Romani
Pontifìcis, ac diversis almae Urbis nostrae

parochialibus ecclesiis prò eorum cardi-

nalalus titillo seu denominatione praefi-

ciantur, et in eis episcopalem iurisdictio-

nem habeant, et propterea in Romana
Curia residere debeant; praesentesque in

dieta Curia magis digni et privilegiati exi-

stant quam absenles, et in optionibus ti-

tulorum ac sex ecclesiarum cathedralium,

quibus cardinales, prò eorum cardina-

lati titulo
,

praefici solent , absentibus,

etiam ante eos in cardinales assumptis

,

praeferantur ; et si uni ex dictis ecclesiis

cathedralibus praefecti fuerint, ex post

semper alios non episcopos cardinales in

quibusvis actibus et sessionibus praece-

dant.

§ 2. Nos, ex praemissis et diversis aliis

causis animimi nostrum moventibus et,

inter cetera, ut eosdem cardinales absentes

ad residendum in Curia aliquibus uberio-

ribus favoribus et praerogativis allicere-

mus, decanatu collegii cardinalium hu-

iusmodi, quem nos, dum in minoribus con-

stituti essemus, obtinebamus, et ad quem,

propter nostram continuam in eadem Curia

residentiam, ante alios cardinales nobis in

cardinalatu antiquiores,tunc ab ipsa Curia

absentes, perveneramus, per nostram ad

summiapostolatusfastigiumassumptionem

vacante, habita super his cumfratribus no-

stris in consistono nostro secreto delibera-

tione matura, de eorum Consilio et unanimi

assensu,venerabilem fratrem nostrum loan-

nemepiscopum Ostiensem, S. R. E. car-

dinalem de Bellayo nuncupatum,et de nobis

et Sede Apostolica optime meritum, de-

canum collegii huiusmodi declaravimus,

eumque ipsius collegii decanum vocavi-

mus, etdecanatum ipsum sibi concessimus,
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prout etiam per praesentes declaramus

,

vocamus et concedimus.

§ 3. Et insuper ne in posterum deca- Etmodsdecu-

natus praedictus, illius occurrente vaca- 1^'^"™™-

tione, in aliquem cardinalem, ex volun- Di^l, del,ct '

tate sua et non ex causa publicaabsentem,

et propter absentiam suam huiusmodi

quandoque de negotiis dictae Sedis minus

iiiibrmatum , in iniuriam aliorum cardi-

nalium tunc praesentium et Romano Pon-

tifici assistentium, ac propterea de nego-

liis praedictis melius informatorum de-

veniat, aut super eodem decanatu aliquae

controversiae seu dissensiones inter ip-

sos cardinales oriantur, providere volen-